medio de la cual la entidad referida se comprometió a 
reconocer y pagar a la prenombrada, dentro de los seis 
(06) meses siguientes a la radicación ante la precitada 
entidad de la presente providencia con constancia de 
ejecutoria, la suma de cuatro millones cuatrocientos 
sesenta y siete mil novecientos ochenta y seis pesos 
($4467.986,00), por concepto de la reliquidación de su 
asignación mensual de retiro sustituida como beneficiaria 
del extinto agente Juan Bautista Becerra Morales, 
incorporando el pago de los porcentajes del índice de 
precios al consumidor dejados de incluir desde el año

[...]

la cual la entidad referida se comprometió a reconocer y 
pagar a la prenombrada, dentro de los seis (06) meses 
siguientes a la aprobación del acuerdo conciliatorio, y 
contados a partir de la solicitud de pago presentada ante la 

entidad 	convocada, 	la 	suma 	de 	un 	tres 	millones 

novecientos 	quince 	mil 	trescientos 	cincuenta 	pesos 

($3.915.350,00), por concepto de la reliquidación de la 
asignación de retiro a ella sustituida como beneficiaria del 
extinto Sargento Primero LUIS FERNANDO FLOREZ 
OCHOA, incorporando el pago de los porcentajes del 
índice de precios al consumidor dejados de incluir desde

[...]

4.133.075 y la Caja de Sueldos de retiro de la Policía 
Nacional, por medio de la cual la entidad referida se 
comprometió a reconocer y pagar al prenombrado, dentro 
de los seis (06) meses siguientes a la aprobación del 
acuerdo conciliatorio, la suma de dos millones setecientos 
cincuenta 	y 	tres 	mil 	ciento 	dieciocho 	pesos 
($2.753.118,00), por concepto de la reliquidación de su 
asignación 	de 	retiro 	incorporando 	el 	pago 	de 	los 
porcentajes del índice de precios al consumidor dejados 
de incluir desde el ano 1997. 

SEGUNDO: Ejecutoriada esta decisión, remitir copia de 
esta providencia a la Procuraduría 20 Judicial II Para